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رواج پدیده ادامه زندگی زوجین با هم پس از «طلاق»

یک روانشناس گفت: شاهد پدیدهای هستیم که برخی زوجین از یکدیگر طلاق میگیرند اما با هم زندگی میکنند، این

مسئله یک بحران جدی و اساس زندگی را مورد تهدید قرار داده است.

یک روان شناس گفت: شاهد پدیده ای هستیم که برخی زوجین از یکدیگر طلاق می گیرند اما با هم زندگی می کنند،
این مسئله یک بحران جدی و اساس زندگی را مورد تهدید قرار داده است.

مهدی بیاتی در گفت وگو با ایسنا، افزود: عده ای این طلاق ها را ناشی از عدم شناخت می دانند، اما وقتی با این زوج
ها صحبت می کنیم، متوجه می شویم بعد از طلاق به خوبی زندگی خود را ادامه می دهند. این افراد مفهوم زندگی و با
هم بودن و مسوولیت پذیری را به درستی درک نکرده اند و رسانه ملی به عنوان یک دانشگاه سراسری باید این مسائل
را آسیب شناسی کند و در جهت آموزش درست مفاهیم زندگی گام بردارد در غیر این صورت در حق مردم ظلم کرده

است.

وی هم چنین با اشاره به اینکه مسئله ازدواج یک زنجیره است و محدود به یک و دو مسئول نمی شود، گفت: برخی چرا
نگران آن هستند که مسائل نقد شوند؟ چرا از ارائه آمار می ترسند؟ امروزه در تهران حدودا از هر سه مورد ازدواج، یکی

به طلاق می انجامد.

این روان شناس همچنین با بیان اینکه مسائل جنسی همچون بسیاری از نیازهای دیگر زندگی است، افزود: چرا باید این
موضوع در جامعه پنهان شود؟ امروزه ۶۰ درصد از طلاق ها از مسائل زناشویی نشأت می گیرد که این آمارها برای طلاق

های ثبت شده است و طلاق های عاطفی خود مسئله دیگری دارد.

بیاتی افزود: در برخی خانواده ها گفتمان عشق ورزی وجود ندارد که این امر نیازمند آموزش و فرهنگ سازی در جامعه
است.

وی هم چنین با اشاره به سایت های همسریابی، گفت: نکته قابل توجه اینجاست که گروهی از افراد مراجعه کننده به
سایت های همسریابی، متاهلین هستند و این نشان دهنده آن است که مشکل در جای دیگری است.

مادری که پس از ۵۰ سال به فرزندش می گوید «فقط به خاطر تو من این زندگی را ادامه داده ام»، طبیعی است آن
جوان از ازدواج بیزار شود.

این روان شناس همچنین با بیان اینکه بیشترین آمار طلاق در دو سال و پنج سال اول زندگی رخ می دهد،گفت: کسانی
که بعد از پنج سال از هم طلاق می گیرند، کسانی هستند که در زمان ازدواج، هم کفو هم بوده اند و پس از پنج سال از
هم کفو بودن، درآمده اند. به طور نمونه یکی از زوجین به تحصیل می پردازد و سطح اجتماعی اش ارتقاء پیدا می کند و
احساس می کند دیگر هم کفو همسرش نیست و از او جدا می شود که برای حل این مشکل باید با تزریق مناسب

دانش و فرهنگ به طور مساوی به زن و شوهر در طول زندگی، خانواده را آرام کرد تا فرزندان نیز از ازدواج بیزار نشوند.

بیاتی هم چنین با بیان اینکه عده ای از جوانان بر این باورند که ازدواج سنتی به طلاق نمی انجامد، تصریح کرد: در
بسیاری از ازدواج های سنتی، خانواده ها یکدیگر را تحمل می کنند و دچار طلاق عاطفی هستند. مادری که پس از ۵۰
سال به فرزندش می گوید «فقط به خاطر تو من این زندگی را ادامه داده ام»، طبیعی است آن جوان از ازدواج بیزار شود.
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